<sup>m</sup> Diodor. init. part. 2. lib. 17. Curt. lib. 5. cap. 1.

<sup>n</sup> Curt. lib. 5. cap. 1.

<sup>o</sup> Curt. lib. 5. cap. 1.

<sup>p</sup> Lib. 11. cap. 14.

<sup>q</sup> Lib. 3. cap. 17.

<sup>r</sup> Lib. 5. cap. 1.

<sup>s</sup> Curt. lib. 5. cap. 1.

<sup>t</sup> Arrian. lib. 3. pag. 127. et lib. 7. pag. 296.

tanti erat operis; ut ad expurgandam duntaxat terram, decem millium hominum labor bimestris requireretur<sup>u</sup>. Alexandro vero cunctis militibus suis ut terram exportarent præcipiente, soli Judæi id facere recusarunt: quos multas ob id plagas et detimenta pertulisse non modica, donec eis ignoscente rege securitas præberetur, qui tum cum eo vixit Hecataeus Abderita, in libro de Judæis, prodidit<sup>w</sup>.

Maxime miratus est Alexander liatum ignis ἐν Ἐκβατάνῳ, vel ἐκ Βατάνων (ut alia habent exemplaria: Batana enim juxta Euphratem a Stephano Byzantino collocata, non Ecbatana Mediae metropolis hic intelligenda) perpetuo sicut ex fonte subiecti, et scaturiginem naphthæ ex abundantia non longe ab illo liatu stagnantis: de cuius igneæ naturæ experimentis Alexandro hic ostensis, in ejus vita pluribus agit Plutarchus.

Alexander, Bagophane qui arcem Babyloniae tradiderat sequi se jusso, Agathonem Pydnæum cum 700. Macedonum et 300. ære conductorum præsidio arcis illius custodias præfecit. Babyloniae satrapam Mazæum trans fugam constituit. Apollodorum Amphipolitam et Menetem Pelæum prætores, qui Babyloniae et satrapiarum ad Ciliciam usque militiæ præcessent, reliquit: duobusque millibus peditum cum mille talentis argenti traditis, ut quantas possent militum copias conducerent, eis mandavit. Asclepiodorum Philonis filium tributis cogendis præfecit. Mithrenem, qui Sardium arcem ipsi prodiderat, satrapam in Armeniam misit<sup>x</sup>.

Ex pecunia Babyloniae inventa, Macedonio cuique equiti minas senas et peregrino quinas; pediti Macedonio binas, et peregrino bimestre stipendum, honoris causa donavit<sup>y</sup>. Mina Attica 100. drachmis constabat: quas cum Romanis denariis confundens Curtius, Macedonicis equitibus 900. denarios, peregrinis 600. et pedestribus 200. tributos fuisse scripsit.

<sup>u</sup> Strabo, lib. 16. pag. 738.

<sup>w</sup> Josephus contra Apionem, lib. 1. pag. 1049.

<sup>x</sup> Diodor. Arrian. et Curt.

<sup>y</sup> Diodor.

Jamque promotis Babylone castris in itinere rex erat: quum Amyntas Andromenis filius, cum exercitus supplemento ab Antipatro prætore Macedoniae misso, ad eum venit. Erant autem ex Macedonia, 500. equites et 6000. pedites: ex Thracia 600. equites, cum 3500. peditibus; et ex Peloponneso, 4000. pedites, equites vero vel 380. ut Curtio, vel, ut Diodoro placet, paulo minus 1000. Quos quinquaginta principum Macedoniae liberi adulti, ad custodiam regii corporis destinati, comitabantur<sup>a</sup>.